Indicação - s3hjfn76

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: s3hjfn76
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
15/05/2024
Indicação nº 2499/2024
Protocolo nº 5313/2024

Autor: Dep. Elizeu Nascimento

INDICA PARA CASA CIVIL E A SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA  E  LOGÍSTICA,  QUE  SE
DIGNE  DETERMINAR  PROVIDÊNCIA
URGENTES  E  NECESSIDADE À  REALIZAÇÃO
DE  RECURSOS  PARA  A  SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, COM O FIM
ESPECIFICO  PARA  REALIZAÇÃO  DE
RECAPEAMENTO  E  OPERAÇÃO  TAPA
BURACOS  DA  AVENIDA  A  DO  BAIRRO
RESIDENCIAL  NOVA CANÃA NO MUNICÍPIO
DE CUIABÁ/MT.

Com fulcro no Art. 160, II, do Regimento Interno desta Casa de Leis, após a manifestação favorável do
Soberano Plenário, solicito o envio deste expediente legislativo às autoridades supracitadas, por meio do
qual aponto e indico que se digne determinar providência urgentes e necessidade à realização de recursos
para a Secretaria Municipal de Obras Públicas, com o fim especifico para realização de recapeamento e
operação tapa buracos da avenida A do bairro Residencial Nova Canãa no município de Cuiabá/MT.

JUSTIFICATIVA

Considerando as dificuldades que vem sendo enfrentadas pelas Administrações Municipais para atender as
demandas que são do interesse de suas populações, vez que na avenida A e demais ruas, encontra-se em
péssimo estado de conservação. Como cediço, o asfalto da referida ruas e avenida está totalmente
deteriorado, causando sérios problemas para os moradores que trafegam com seus veículos por esse local.

Sendo assim, na certeza de merecer a melhor acolhida de Vossa Excelência, requer-se que determine aos
órgãos competentes providências urgentes e necessárias para a Secretaria Municipal de Obras e Serviços,
com o fim específico para realização de recapeamento e operação tapa-buracos da avenida A do bairro
Residencial Nova Canãa no município de Cuiabá/MT.

Em face do exposto e para que o objetivo pretendido possa ser alcançado, na forma aqui disposta,
cumpre-me levar a presente matéria legislativa ao conhecimento e à elevada apreciação de meus distintos

1

Indicação - s3hjfn76

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Pares, aos quais conclamo, nesta oportunidade, dispensarem a mesma o devido apoio para a sua regimental
acolhida e merecida aprovação.

Edifício Dante Martins de Oliveira
Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 15 de Maio de 2024

Elizeu Nascimento
Deputado Estadual

2